
REPUBI,II{.E E KOSOVES - REPUBLIK.H' KOSOVA

KOMUNA VIISHTRRI - OPSTINA WCITRN

Dreitoria Komunale pir Prol<ul'im Publik

vu 644 -24-7 67 3 -2-t- | / C92B

14 Nr. 637124
Dt.02.09,2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Kornizd )

E lidhur rn6 dt' 02'09.2024, nii Vttshtrri

Pal6t kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrrisii si autoritet kontraktues, td cildn e pi:rfaqtison.: IImi Azemi - Zyrtar

Pdrgiegi6s pir Prokurim Publik (n6 tekstin e miitejm6 POROSITESI) , dhe

Z. N.T.SH. " Beka Trans " me seli nE Vushtrri, si operatorti ekonomik, me NUI:

Bllg7Z77g, td ciltln e pdrfaqeson z. Bekinr Bahtiri, nii tekstin e metejmd KRYESI I

SHERBIMIT

Ldnda e kontratiis: Llot 23 - Transporti i nxEndsve nE relacionin: nga fshatrat Studime e

Ep6rme, Studime e Poshtme dhe Sfaraqak nE SHMU-l nd Vushtrri dhe anasielltas

( 30 nx6n6s x 50,00€ P6r ditE Pune )
( 11 nx6n6s nddrrimi i para dit6s dhe 19 nx6n6s ndErrimi i pas dit6s )

Neni 1.

l.l. Porositrisi me rastin e pdrpilimit td k6saj kontrate i ofron pund Sh6rbyesit qd ky i fundit

t6 ofroj shijrbime t6 transportit ttj nxdnesve tii cilat duhen td jend nd harrnoni tii plotil me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nij dokumentacionin standard td Dosjes s6

tenderit me nr. lE ref . 644 - 24 - OS9 'zLL
l.Z. Transporti i nxdnesve nii relacionin shtdpi - shkoll6 - shtepi, si nd titullin e l6nd6s td

k6saj kontrate, do re beher nga data: 02.09.2024 dhe do td zgiase deri mij datij

30.06.2024, p6r muajt: shtator, Tetor, Niintor, Dhjetor 2024 tlhe |anar, shkurt,

Mars, prill, Maf dhe Qershor 2O25 ttri rtitet q6 sipas Plan Programit miisilnor

zhvillohet procesi milsimor .

Neni 2.

Z.L. Qmimi i kontrattjs dshtd per njdsi, dite pune/sh6rbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 50.00€/tlit6 pune, qij paraqet gmimin e nld dit6 pune, tii cil6n

Autoritetit Konlraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td ShErbimeve n6 bazii tO Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontratiis i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 9,250'00 €'

Z.Z. Siguria e ekzekurimit te kontrates do td behet me vleri-i 10olo td vleres

pelgiithshme te kontrates me afat te valirlitetit per periudhen 02'09.2024 deri

30.o7.2025.
Neni 3.

3,1. Kryesi i Shdrbimeve merr p6r obligim qE realizimi i l<dsaj kontrate td zbatohet nij

pdrpik6ri, duke perdorur pajisjet teknike tij dt-ishmuara nd dosjen e tenderit giate

procesit t€ aplikimit Mjetet e transportit duhen td jend gjithherd nd gjendje teknike td

rregullt dhe tE drejtohen nga personi i kualifikuar'

3.2, po ashtu Kryesi i 
'snerUimeve 

siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi te b6jm6 me transport t6 veqantd td udhdtardve dhe n6 bazd tE lejes s6 veqant6,

nd k6te rast tij nxijnilsve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit tt! nxenesve do te



3.3.

4.t.

5.1.

perjashtoi udhdtar6t tjerd p6r transport nU relacionin e koutral<tuar si dhe do td siguroi

aq ul6se ne proporcion tne nttmrin e nxenesve qe transportohen.

Gjithashtu, Kryesi iShdrbimeve, siguror.r Autoritetin Kontraktues se do ti-i pdrmbushi-'me

pdrpikdri obligimin e tij q6 nxt-in6sit me kohe, si ne nddrrimin e para ditds ashtu edhe ne

nddrrimin e pas dites, t'i marrti nti vendin e caktuar nga Njdsia e Kerkestis, t'i ddrgoi me

kohd nd shl<oll6 dhe pas p6rfundimit tij orarit tti mtjsimit nd te njdjten miinyrri ti marrtj

nga shkolla dhe ti ddrgoi nij vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmon6 pdr

konformitetin e transportit dhe sigurine e nx6nEsve, ma116 parasysh moshiin e tyre tti re.

Neni 4.

Ni: rast se Shdrbyesi ddshton ne piirmbushjen e detyrimit si n6 nenin nj6 td k6saj

kontrate, Porosit€si mbane t€ drejten ta anuloi kontrat€n pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sh6rbyesit ose p6r secildn dite ne vonese t6 Shdrbyesit t0 zbatoi penale mbi baza ditore

nti mastin 0,25o/o tii vlerEs s6 kontratds p6r shdrbime tii pa pi-jrfunduara, deri nd njd

maksimum prej 10 %o tE vlerEs totale tE kontratds, nd gdo ditd te vonestis.

Neni 5.

Kryesi i sh6rbimit do t'i ofroi nx6ntisit shdrbime td mira te transportit qE kan6

pdrmbajtjen dhe vegorint! e parashikuar me ktjtt-i kontratij dhe td kujdeset p6r td dreitat

dhe interesat e nx6nt-'sit, nd paltim me praktikdn e mirti ne kete sfer6'

Kryesi i shdrbimit pdrgjigjet pdr d6min qd i shkakton nxiinesit pdr shkak td moszbatimit

tE plote ose te pjesshi-im tii detyrimeve qe kane! td b6jnE me organizimin e udhetimit,

sigurinti dhe konformitetin e dilshiruar, qd kdrkohet pEr realizimin e kontratrjs.

Kryesi i Shdrbimit nuk ka tE drejt6, nt-i asnje rrethane, t'u besoj personave ti, trete

kryerjen e shdrbimeve tii kontral<tuara, piirveg personave qd jand di-ishmuar tii

kualifikuar, me dokumentacion si nE Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

Porositrisi do tij emdroi Menaxherin e Kontratt-is me detyrdn qE t'i nd6rmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td rnbikdqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,

pdr td azhuruar , mundi-isuar dhe siguruar, nd bashkepunim me organet relevante ti)

Njdsis6 sE Kdrkeses, qE dispozitat e kontratds tE permbushen nd kohd nga Kryesi i

Sht-irbimeve, dhe q6 tA drejtat e Autoritetit Kontral<tues td ptlrcaktuara nii kontratd dhe /
ose qi-i lidhen me kontratdn tij ushtrohen sipas nevoj6s dhe nd pajtim td plote me

dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen q6 Porositesi ta paguaj shumijn - gmimin si ntj nenin dy td

kontratds, nij, bazd tri faturds, nri konto td Shdrbyesit, nti afatin prej 28 dit6sh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratiis i Autoritetit Kontraktues se shi-irbimet jant-' kryer

nd cildsi dhe konformu dispozitave ligjore dhe kontraktuese'

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jand td nle mendimi pt-ir rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dor6 zgjedhja e njdanshme e saj6.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur rne dispozitat e kesaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrriveshje, n6 tii kund6rt6n, I<ompetent per zgjidhje ttj kontestit do t6 jet6 gjykata

kompetente sipas ligjit., ndiirsa pdr bazd do td merren dispozitat si ntl dosjen ptlr Kuotim

tii gmimeve me nr. ref.644' 24- 059 - 21'l'

Neni 9'

Kjo kontrat6 6shtd pdrpiluar ni: 4 ( katdr) origjinale nga tti cilat 3( triJ origjinale p6r

Porosittisin dhe 1(nje) Origjinal pdr Kryesin e Sh6rbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

5.2.

5.3.

6.2.

6.1.

7.1.

8.1.

9.1.

Pdr Kryesin e shdrbimit,

$---.
fid*{^ Bahtiri

Pir Porosit6sin,
L-, t ,/;,t -1-

/ !t'"-- rti x )

IlmiAzemi



I{EPTIBI,IKA E KOSOViIS
KOMTJNA VIJSHTRRI

- IIE,PTJBLIKA KOSOVA

- OPSTINA VUCITRN

Drr-jtoria Kontunale p6r Prokurim Publik

1.4 Nr. 652/24

Dt.03.09.202.4

Kryetar r Kor.nLrri:s, ne bazi rd nenit 13 td Ligjit Nr.03/L-40 per Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare e Republlkds se Kosovds Nr.28/2008), si

dhc nC paltirre ncnin 81 tc Ligjit Nr.O4/t--042 per Prokurim Publik ne Republikdn e Kosovtis, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pi-ir

Prokurimin PubL k / Nr,AO1, ne bashkepunim dhe propozlm dhe td P€rgjegj€slt td Njdsisd K€rkuese dhe Drejtorit td Drejtorisd pdr Prokurim

PL-bl k, re dt. 03.09.2024 mcrd:

VENDIM

Caktohct Menaxheri i kontratds dhe Mbikdqyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit te Kontratds pdr pdrmbushjen n€ mdnyrd td rregullt td

iiontrar(,s qt piir iind0 ka: 'l'ranslluri i nriinijsrc nij rclirciotret sipas LOTl tleri t,O1' 36, me num6r tE

prokurinrit: \'t (r-tl-2-l-16-1 3-2-l-l airenumtlrtdbrendshEmt6,prokurimitVt;(r'14-2'l-059-2 ll,si vijon:

z.Sclim Abazi, caktohet rnenaxher i kontrates.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyr€s i drejtpdrdrejtd i Menaxherit td Kontratds,

\,i,-:rr:xnr,:rl r kontr;r1cs dhr: Mbikeqyres i drejtpdrdreltd i Menaxherit te Kontratals obligohen qA td bEjne administrimin dhe menaxhimin

: Irp onrenrirlllt 1e kontrates ne pa.itim me Neni 61 t6 Rregullave dhe Udhdheqesit Operativ per Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

N'lairualit pirr ?ert.Jorinr ti Modulit pdr Menaxhinrin te Kontratds.

Pergjegjdsit6 dhe funksionet e Menaxherit td Projektit / Kontrati-is, jan6 me sa vijon, tti :

- \lerraxho obitgrmr.t dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nd Kontratii;

Sigurc jc qir Oo. Fk. i perrnbushd tc gjitha obligimet e perfomancds apo diirges6s nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

Sigurojc qr-. Op. Lk. e dordzon tere dokumentaclonin e kerkuar nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrate!s;

- SigLrrojrl .lo /\Lrtorlteti Kontraktuesi ipdrmbush€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd pdrputhje me termat dhe kushtet e

konlr;:te:;
- !, gU|oje si: ka kc;ntroll adekuatc ta) kostove, cildsisd dhe kohds aty ku eshtE e piirshtatshme;

- SillLrro e rjir lo g ltlra obligimet jand kompletuar para mbylljes sii dosjes sa, Kontrates;

- Sil;uroji qc li] g itlra rsijlistrat e menaxhimit te kontrates te! mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- Nxjerrc var acionc apo urdhra per ndryshim neise kdrkohet, nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

, Sigurole d0taj. tir plota te njd ndryshimi td kErkuar td kontrates Departamentit t6 Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Jcp dctajc tit plota pdr ndonjd nddrprerje tE propozuar td kontrates Departamentit tE Prokurimit;

- Dorczol raporte mbi progresin ose kompletimin e njd kontratd, sig kdrkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

adnrinistrativ;
. Nar paltinr nrc nenin 61.7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emtirim si

r.nenaxher i kontrates, menaxheri i Kontrates iA. K. duhet te kyEet ne! Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet tE filloi me

fazat e nrenarhimit tE projektit / Kontratds ndpErmjet funksioneve pEr menaxhim tE kontrates. Si faz6 e par€

i\4orraxlrlri I projcktit/ kontrates brenda afatit optimal/ trl arsyeshEm kohord, jo md gjate se dy ditd pune, duhet td krijoj njd Plan

p.c: l,1er-raxhi I te kontrates dukc pcrdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimlt te kontratds do ti

i.rijohei rrila 5 str:mi i prokurinrit el(rKtronik nd bashkepunim nres Menaxherit tti kontratds td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nc:nshkr'uar ti: rlyja palct, Nlenaxirel i Prole ktit do ta p6rcjell njd kop1e td Planit pdr menaxhimrn e kontrat6s Departamentit tti

prokurirnrt. P3si Zyr'rari pergjegjds i Prokurlnrit pranon Planin pi:r menaxhim tti kontratds, Menaxheri iProjektit do ti ldshoi Op.

L-k. kontrakrur.-slt letrOn per fillimin e puni:ve, kryen edhe pund tjera td nevojshme, sipas dokumentit te ofert6s, kushteve td

kontratis, pi:rgjergjcsivc te percaktuara si ne Kushtet P6rgjithshme dhe / ose td Veqanta tA KontratAs, pjesE pdrbErdse e Dosjes sti

tcrrderit.

i, 
li



t,drgjegjbs dhefunksioneteMbikdgyrEstdMenaxherittdProjektit/Kontrat6s,jand€mesavijon:

- rnb ktqyrja e drcrjtperdrejtd e implementimit tai kontratds;

'aclnrlristr nri i plotii i kontrates, perfshire Efarddo ndryshimi eventual td kontratds, dhe
.rislrkinrl,;i;;rovirnidhe proccsimilvleresirnitteperformancdssekontraktuesit-vlerdsimtdpropozuarngamenaxheri ikontratds
rrcn rrib lirrqyrlen e tij,

3. Vcrdlm hyn nc fuqi dhe zbatohet diten e marrjes ndersa, pe!r bazti do te ket6 zbatimin e perpikte tri kontratiis mes Autoritetit

Kontraktues Konrunes se vushtrrise dhe operatoreve Ekonomik: 
"Ii! shpallur nit N.ioftimin pCr I)hLtnic t0 Kontrat0s.

Kopje: Menaxhari r Kontrate!s;

Mbikeqyres idrr:jtperdrejt i Menaxherit te Kontrates;

Drcltor rsC s0 Prokurlnrit;

Dri,.jtcrit tc ItJ jr:sise Kerkuese

Ferit ldrizi

Kryetar i Komunds

4/,



KrisH'l'E'r E VEqANTA

K\/1" Irl ii.i irr <lrr tc ploteso.lnI d]te'ose ndrlsho-1ne KPI(. Sa here qe l<a nji konflikt, dispozitat ketu do te
ntbizotero.jrrc ntbi uto ti liPK.

(mtii"r-. Pa'rgtrd;iiire aa'l .l.nirniam;rrt,riet,t\4ocifrk,,rl, 
' Nerur rcrkarg, *

I.r,,lrilrrles Kl,t\

I'er':lr],r'irrii i rrerrit \erri.
,Nr. 

]

I igji

rNr. l

, i I I Lrojet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohenlv

,l,rirr.rcrlrinr clhc ] I f:t te, gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga

gjrrirrr dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jetd :

Ligji n6 fuqi nGi Republikdn e Kosovejs.

,,22 Gjuha e perdorur do td jete : gjuha e peiOorur

i nga pata.

, -, l

SigLrriir e l{) l Sht-lma e.sigur.is6..se.ekzekutimit eshtd 1A % e

ck)ckLrri,rir i ] vleriis sti pdrgjithshme t6 kontratds piir
kohdzgjatjen e periudh6s prej 13 muaj e
Itishuar nga njit bank ose kompani e

sigurimeve e liEensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

I)clrjcillcsiu clhe

!l i Llru'i nti i

I',orrLruiktLrcsit

2 i--srr['ni minimale e sigurimit do te jet6.

Per humbje ose demtim te Puneve,
lmpianteve dhe Materialeve [sh6no

(a)

shumatl',
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve [sh6no

shumatl',
(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg

PLtndve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontrat6n

[shdno shumat],
(d) demtim personal ose vdekje:

(i) te pun€tordve te Kontraktuesit:

[sh6no shumat]

(ii) te personave tO tjerd. [sh6no
shumatl

ontraktuesi do ta dorezoj pdr aprovim Programin
njd ) diteve nga data e6r Shdrbimet brenda 1 (

nshkrimit td kontratds.

i

ll

Ko

pdr

N6

l_gjiUdllpdr Programin _e:zhurnuar dshtd .

12

11)



korrforrn afatrt ie pe.rCJ[ii,ar ne ron-trate, baze 
- l

lrillirrri i n1111111 11 1 |

{ \. {^ ^ ;;lli.-;} -J^ r;i ;-,rA rrl.-..+*^;^ t-.,,-r ^A I I

Lrc,,rcr c lillirttit do te jetd : Kontrata hynei ne fuqi ntei

korrforrn afatrt ie pe.rCi[ii,ar ne f on-trate, {aze

rastirr e ndnshkrirrrit td kontrat6s, dhe sherbimet
I do td kryhen sipas porosise nga njdsia e kdrkesd

- Menaxheri i Kontrattis.

11.?. iI L.::

Data e perfr-rrrdin-rit e te gjitha sherbimeve do te
jete : sipas afatit/kohdzgjatles, por jo m€ gjatd se

_ _ l_1 0_ ru9t!_e_pr(e!_lL!_!q Niqlf11it pglIgflrate
I

l)e rrr,-'t c 19.1 D6met e likuiduara pdr te gjitha Pundt jand 0,10
ljlirrirlrranr Yo te Emimit piirfundimtar tii Kontratiis, ptjr

clit6 td vonuar nga ana e Kontraktuesit.

Sltritra riial<sinrale e derneve te likuiduara pOr td

e Qmimit final tdq;itira sirrlrbirrret eshte 1A Yo

20 l

{ontrateis.
Iicrlrstri i piurLs Kontraktuesi - Kryesi i Sherbimeve perkatdsisht

Menaxheri i Projektit i ALrtoritetit Kontraktues do
te mbajne dhe evidentojnd sh6rbimet e
perfundLrara ne Planin per Menaxhimin e

Kontratds, gjate gjithd kohds sd ekzekutimit te
kontrates, per te evidentuar gjitha pdrshkrirnet e
sherbimeve td ekzekutuara ne-i terren, per td
l<onfirmuar numrin e ditdve td ekzekutuara,
cildsind e sheirbimeve, gjithashtu per te
evidentuar ecurine e sherbirneve, pengesat

eventuale, aktivitetet e ndermarra pdr eliminimin
e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e kohds
sa kand zgjatur pengesat dhe nd fund, pas

perfundimit t6 sherbinreve, per tO dhene nd

lsaza nrujore nje Raport me shkrim per te
konfirmuar ecurine e sherbimeve permes te
<ihenave ne shifra dhe data. Mbi bazdn e t€
dhenave ne Raport do td le.lohet edhe pagesa

pdr ekezekurtim te sherbirneve per mLrajirr

gjegjes.

clhc 22.1 Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyrds : do
te emerohet me vendirn td vegantd nga Zyrtari
Kryesor Adrlinistrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas nenslrl<rirnrt te kontratds.

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e

kontrates dhe mbik6qyrjen e cil6sis6, sasisd dhe
pdrshtatshmeirisd se ekzekutimit tO shdrbimeve
ne terren, n6 pajtinr me dispozitat e sakt6suara

I

Inspclitirri
1r:-slitrti

l3

qL te [!!_f!Sl -ei 
rqrurl@@q !_e_{9!11a!qS. Ligln 

l



t-

per XonrGit<acrcnln Ohe Oetyrat e pers*mara

I'litlplriitni

Shkaqet

konrpcnsinr

[)c lL'k tct

lgjidh.ja c

n.lt-r sntalr0t csh.j cr,

c lnc l)l'()ccclLtfc

g jr qe sitrc

l.-..

26 l

ne vendimin mbi emerimin.

Shurna e Parapagimit esht6: N / A

Sfruma e parave td mbajtura 6shtd: N / A

Data e posedimit td vend
porosive tei Menaxherit
g1ate se 12 muaj nga

punimit do te jetd : sipas

te Kontratds, por jo md

data e ndnshkrimit td

l'ur,:.iur:ie .l:r lirl.i i-.i.5 -^- . ;r),.r,.1.r,.r Periudha garantuese e defekteve 6shtd:

kontratds

Korrtraktuesi 6sht6 pergjegjes pdr ekzekutimin e
sherbinreve td kontraktuara ne cil6si, sasi dhe
pershtatshmel nre lig,let ne fuqi n6 Republikdn e

_l

I)liLtcsrr 1,r, 
3:l

s)rlicpritjcs sc 
i

JiontnitUs

,/rli.lhirr nrirlcs()r'e 
12 2

rno srn ltrr'[r'cs h je I

r Kosoves.

Perqindja q6 do te zbatohet pdr vlerdn e pun6ve

1 qe nuk jand perfuncJuar, q6 per-faqdson koston
shtesd te Autoritetit Kontraktuesin per
kompletimin e Pundve, 6shtd '. 10 o/o e gmimit te

I perglithshern te kontratds.

i Ne pajtim me nenin 20 te Kuslrteve
Pergjithshme td Kontratds.

a; Qdo moimarievesfrle 
--rm1et 

paleve te cilat
mund td lindin gjate ekzekutimit se k6saj kontrate
dhe se nuk esht6 e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do td dordzohet nd Gjykat6n
l'hemelore ni! Prishtin6' Departamenti p6r

Qdshtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin nti
Kosovri.

11. I

1.1
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli'-nr,'19,

Tel: +383 (O)38221 112. Fax: +383 (o)38221 115, E-mail: offlce@kselsjg.com

Gjithcka qd duhet ta keni

il11ililililil1t llt

POLICE PER SIGURIMIN E GARANcIsE sE EKZEKUTIMTT TE ToTTRATES

Lmn
,i

Perfaoesuar noa l

Adresa :' ..-!

Nr I Biznesit 
i

lelelont :

Kontraktuesi

BiiA rRANS irr*,
Bekfm Bahtiri

vushlr1i, se!im Gg:hi, pl1

sLLe-7?77?

044282725

Pirfituesi

Komuna Vushtrri

Garantuesi

NLB

Lrlnda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police tE sigurimit
ja n6:

1. Mbdshtetur nd k6t6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pdrsiper qd td plotEsoje gdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me k€td police.

2. P6rfituesi e ka t6 drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pEr

marrjen e ddmshp6rblimit deri nE shumdn e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotelsohen pEr faj t6 t6 Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tti Kontratds.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, pdr td b6rd rimbursimin e shpenzimeve tii
kryera nE funksion t6 plotdsimit td detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i td drejtave nga Pi-irfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve td pdrgjithshme t6 Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit te kontratds t6 cilat jand pjes6

p6rbririise e keisaj Police.

5. Pi:r polica td sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjesd pErbErdse e

k6sa.j police 6shtd kontrata e ekzekutimit te pundve nd6rm.jet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur nd mes 5iguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nd penq)

Perfaqesuesi i te siguruarit

Bekim Bahtiri

t_. tmrl
:...... ."..
: Adresa

Emn
r'** ___.... - ..*.1.,

i Banka
t Garantuesit l

Shuma Siguruar i

Periudha 
l

Siguilmlt 
i

Primi 
i

Tush 
i

Plimi Bruto 
i

Data e ldshimit t,

Mbulueshm6ria e Polices

92 5.00

02.09.2024 - 03.10.2025

)o oo -- - 
-----

360
2 3.60

-o-?, Q 9, ? 9 ?*.."1."1i-l--e-

:i
i

I
I
t

J

Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem q6 Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhinat e mia personale / t6 dhdnat e
biznesit, t6 cilat do td p6rdoren nga Kompania pir q6llime statistikore, hulumtim/raportim ni Regjistrin Kreditort6
Kosoviis si dhe transferim tek nj6 pali e tretd me qdllim td trajtimit t6 ddmeve.

Me nenshkrimin e kdsaj police td sigurimit, nenkuptohet se une i siguruari me vullnet tE lird, td barabarte dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-23 Transporti i Nxenesve nga fsh. Studime e Eperme dhe
Studime e Poshtme ne SHMU-I ne Vushtrri

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

Nr, Polices: 1.30783
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